
 

Aditivos Assinados 
Mês de Referência: 01/2025 

Documento de 

Compra 

Número 

Aditivo 
Fornecedor Objeto Data Início 

Aditivo 

Data Fim 

Aditivo 
Valor total Data 

Assinatura 

4600000782 1 VX PAVARINI DISTRIBUIDORA DE 

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS 

LTDA 

I) ATUALIZAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL, 

PASSANDO PARA VX PAVARINI 

DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES 

MOBILIÁRIOS LTDA; E, II) A INCLUSÃO DA 

MATRIZ NA CONDIÇÃO DE CONTRATADA 

JUNTO À FILIAL VISANDO À 

REGULARIZAÇÃO DOS FATURAMENTOS. 

24.01.2025 30.04.2032 0,00 24.01.2025 

4600000876 2 PORTES MARINHO ADVOGADOS 

ASSOCIADOS S/S 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL 

POR MAIS 12 (DOZE) MESES, 

PASSANDO-O DE 48 (QUARENTA E OITO) 

MESES PARA 60 (SESSENTA) MESES, COM 

CONSEQUENTE RECOMPOSIÇÃO DO 

VALOR PARA O NOVO PERÍODO. 

17.03.2025 16.03.2026 458.949,48 15.01.2025 

4600001021 2 RIO MINAS - TERCEIR E ADMIN DE 

SERV LTDA - EPP 

REVISÃO DO CONTRATO, EM VIRTUDE 

DOS IMPACTOS CAUSADOS PELO FATO 

DO PRÍNCIPE, POR MEIO DA LEI 

14.973/2024, QUE TRATA DA REONERAÇÃO 

GRADUAL DA FOLHA DE PAGAMENTO 

ENTRE OS ANOS DE 2025 A 2028 NOS 

VALORES DOS POSTO DE TRABALHOS NO 

CONTRATO. 

06.01.2025 02.03.2025 9.763,77 06.01.2025 

4600001024 2 SERASA S.A. PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL 

POR MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES, 

PASSANDO-O DE 24 (VINTE E QUATRO) 

MESES PARA 48 (QUARENTA E OITO) 

MESES COM CONSEQUENTE 

RECOMPOSIÇÃO DO VALOR PARA O 

NOVO PERÍODO. 

18.03.2025 18.03.2027 187.500,00 29.01.2025 

4500049970 1 

 
STEFANINI CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EM INFORMÁTICA S.A 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL 

POR MAIS 12 MESES, PASSANDO-O DE 12 

MESES PARA 24 MESES, SEM 

RECOMPOSIÇÃO PARA O NOVO 

PERÍODO. 

09.01.2025 08.01.2026 0,00 07.01.2025 



Data e hora de geração: 10.02.2025 16:29:16, (Pag1 de 1)Fonte: Sistema Sap. 

4600001048 1 CHOICE TECHNOLOGIES S.A I) ALTERAÇÃO QUALITATIVA DO 

CRONOGRAMA DE ENTREGAS RELATIVAS 

AO "PROJETO IMPLANTAÇÃO SSA"; E, II) 

ALTERAÇÃO DA CONDIÇÃO DE 

PAGAMENTO ESTABELECIDA NA 

CLAUSULA SEXTA DO CONTRATO. 

21.01.2025 16.06.2027 0,00 21.01.2025 

 

 


